[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

02.02.2018                                        с. Туруханск                                         № 15-273
О внесении изменения в решение Туруханского районного Совета депутатов от 19.03.2008 №13-344 «Об утверждении Положения «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих»

В соответствии с частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса РФ, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов, руководствуясь статьями 32, 41 Устава муниципального образования Туруханский район, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Туруханского районного Совета депутатов от 19.03.2008 №13-344 «Об утверждении Положения «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих» следующее изменение:

1.1. В приложении № 1 к Положению о нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих:
	 Инспектор
	3 639

Заменить на строку:
	Инспектор
	3 922

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и финансовой политике.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

	Председатель
Туруханского районного

Совета депутатов

	Глава
Туруханского района

	________________________

	______________________

	Ю.М. Тагиров

	О.И. Шереметьев